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Welnkarte

Liebe Giste
Herzlich willkommen!

Wir freuen uns, Euch bel uns verwohnen zu diirfen und wiinschen
Euch viel Spass!

Zum Wohl! ¢

Bei Fragen zu den Jahrgingen helfen Euch unsere Mitarbeiter gerne weiter.

Jugendliche ab 16 Jahre diirfen Bier & Wein trinken. Personen ab 18 Jahre kénnen auch Spirituosen konsumieren.
Die angegebenen Preise verstehen sich in Schweizer Franken und sind inkl. MwSt.
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Offenausschank

Zum anstossen

Brom Sprizz 12.50
Brombeerlikér ¢ Prosecco * Limettensaft « Holunderbliitensirup ¢ Beeren

Limoncello Sprizz 12.50
Limoncello ¢ Prosecco

Aperol Spritz 11.50
Aperol ¢ Prosecco ¢ Orange alkoholfrei 9.50
Hugo 10.50
Holunderbliitensirup * Proseccoe Pfefferminze ¢ Limette alkoholfrei 9.50
Lillet Wild Berry 10.50

Lillet » Schweppes Russian Wild Berry ¢ Friichte

Lillet Rosé 11.50

Lillet Rosé ¢ Proesecco ¢ Friichte



Prickelnd

Prosecco Spumante DOC
Delizia * Veneto ¢ Italien
Glera

Franciacorta Brut DOCG

Bottega * Venetien ¢ Italien

Chandon Garden Spritz Orange
Mendoza * Argentinien
Chardonnay * Pinot Noir ¢ Semillon

Prosecco Rosé
Bottega Spa * Venetien ¢ Italien
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1dl 8
1dl 9.50
12.50

alkoholfrei 7.50



Weisswein im Glas

Miinchensteiner Sauvignon Blanc
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1dl 7.50

Tauner im Schweissberg ¢ Miinchenstein ¢ Schweiz

Sauvignon Blanc

Chardonnay IGT

Vignana * Veneto

Simué DO
Vicente Gandia * Rueda * Spanien
Verdejo

Pinot Grigio DOC

Selezione Speciale ¢ Friuli * Italien

Roséweln 1im Glas

Primitivo Rosato Salento IGT

Selezione Speciale * Puglia ¢ Italien

Rosato Ticino DOC

Cantina Sociale Mendrisio ® Ticino ¢ Schweiz
Gamaret

1dl 5.50

1dl 8

1dl 7

1dl 7

1dl 7.50
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Rotwein im Glas

Kluser Julian Cuveé Rouge AOC 1dl 6.50
Koellreuter * Aesch
Pinot Noir * Dornfelder ¢ Garanoir * Cabernet

Miinchensteiner Blauburgunder 1dl 7.50
Tauner im Schweissberg ¢« Miinchenstein ¢ Schweiz
Blauburgunder

Selezione d’Ottobre DOC — Limited Edition 1dl 7.00
Matasci Fratelli SA ¢ Ticino
Merlot

Salice Salentino DOC 1dl 5.50

Vinicola Mediteranea * Apulien * talien
Negroamaro

Primitivo Lamarossa BIO 1dl 8.80
Amastuola ¢ Apulien ¢ Italien

«T» Crianza DOP 1dl 7.50

Navarra ¢ Spanien
Tempranillo

Noralba Crianza BIO 1dl 6.50
Castillo de Mendoza ¢ Rioja
Tempranillo ¢ Graciano
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Schaumweine & Champagner

Prosecco Spumante DOC 75¢l 46
Delizia * Venetien ¢ [talien

Glera

Prosecco Rosé alkoholfrei 38

Bottega Spa * Venetien ¢ Italien

Chandon Garden Spritz Orange 75¢cl 80
Mendoza * Argentinien
Chardonnay * Pinot Noir ¢ Semillon

Franciacorta Brut DOCG 75¢l 62
Contadi Castaldi * Lombardei ¢ Italien
Chardonnay * Pinot Bianco

Champagne Rosé Majeur 75¢l 99
Ayala « Champagne ¢ Frankreich
Chardonnay * Pinot Noir ¢ Pinot Meunier

Champagne Réserve Cuvée brut 75¢cl 180
Veuve Clicuot « Champagne * Frankreich
Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay
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Weissweine Schweiz

Miinchensteiner Sauvignon Blanc 75¢l
Tauner im Schweissberg ¢ Miinchenstein ¢ Schweiz
Sauvignon Blanc

Sauvignon Blanc 75 cl
Jauslin « Muttenz

Sauvignon Blanc Prestige AOC 75 ¢l
Maison Gilliard * Valais

Aigle les Murailles AOC 75 cl
Badoux * Waadt

Chasselas

49

52

52

49



Weissweine Italien

Chardonnay IGT

Vignana * Veneto

Pinot Grigio DOC

Selezione Speciale ¢ Friuli

Weissweine Frankreich

Viognier Fortant IGP
Maison Fortant * Languedoc-Roussillon
Viognier
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75 ¢l 39
75 ¢l 45
75 ¢l 54

10



Weissweine Spanien

Simué DO
Vicente Gandia * Rueda
Verdejo

Roséwelne

Primitivo Rosato Salento IGT
Selezione Speciale * Puglia ¢ Italien
Primitivo

Rosato Ticino DOC

Cantina Sociale * Mendrisio® Schweiz
Gamaret
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75 ¢l 48
75 ¢l 45
75 cl 55

11
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Rotweline Schweiz

Miinchensteiner Blauburgunder 75¢1 49
Tauner im Schweissberg ¢ Miinchenstein ¢ Schweiz

Blauburgunder

Kluser Julian Cuveé Rouge AOC 1dl 41

Koellreuter ¢ Aesch
Pinot Noir ¢ Dornfelder * Garanoir ¢ Cabernet

Selezione d’Ottobre DOC — Limited Edition 75¢l 55
Matasci Fratelli SA ¢ Ticino
Merlot

Hohle Gasse 75¢l 65
Jauslin * Muttenz
Pinot Noir

Malanser Pinot Noir AOC «Village » 75¢l 59

Georg Fromm * Graubiinden

12



Rotweilne Italien

Salice Salentino DOC

Vinicola Mediterranea * Apulien
Negroamaro

Primitivo Lamarossa BIO
Amastuola ¢ Apulien

Barbera d’Asti

Cascina Valle Asinari * Piemont

Negroamaro di Salento IGP Barrique
Apulien

Annata Riserva DOC

Umberto Cesari * Emilia-Romagna
Sangiovese

Valpolicella Classico DOC

Castelforte * Venetien
Corvina * Corvinone ¢ Rondinella
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75 cl 39
75 cl 59
75 cl 54
75 ¢l 56
75 cl 59
75 ¢l 49
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Rotweine Frankreich

Malbec Fortant IGP

Maison Fortant * Lanquedoc

Cellier des Dauphins Réserve AOC
U.V.C.D.R. * Cote du Rhéne
Grenache ¢ Syrah * Mourvédre

Chéateau Cantenac Brown
gtme Cru Classé « Margaux
Merlot ¢ Cabernet Sauvignon
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75 ¢l b4
75 ¢l 65
75¢l 115
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Rotweine Spanien

«Riojoa la Catedral DOCA

Bodegas Olarra * Spanien
Tempranillo

«T» Crianza DOP

Navarra ¢ Spanien
Tempranillo

Noralba Crianza BIO
Castillo de Mendoza * Rioja
Tempranillo * Graciano
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75 cl

75 ¢l

75 cl
150 cl

39

45

44
85
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Silisswelne

Tinto Forte Vino Dolce Liquoroso
Castillo de Mendoza ¢ Rioja
Tempranillo * Graciano

Eiswein “5116”
Koellreuter * Aesch * Schweiz
Pinot Noir

Chateau Haut-Mayne AC

Sauternes * Frankreich
Semillon ¢ Sauvignon Blanc

Eiswein Flohnheimer Geisterberg QW

Weingut Christ * Deutschland
Griiner Silvaner

HOFMATT

HOTEL - RESTAURANT +« EVENTS

1dl 9.50
150 dl 85

3.75d1 55

3.75d1 36

3.75d138.50
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Mineral

Rhiziinser

Arkina

Coca-Cola / Coca-Cola Zero
Fanta

Ramseier Apfelschorle

Rivella rot / blau

Schweppes Bitter Lemon, Tonic Water
Suure Most

Safte

Granini Orangensaft
Grainini Tomatensaft
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50cl

5.10

1110.00

50cl
11

33cl
33cl
38cl
33cl
20cl
50cl

20cl
20cl

5.10
10.0

4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
6.50

4.50
4.50
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Biere
Feldschlosschen Original often 20cl 8.80
30cl 4.50
50cl 6.50
Braufrisch 33cl 6.00
Schneider Weisse Original 50cl 7.00
USZIT 33cl 5.50
Spezial Biere 33cl 5.50
Feldschlosschen alkoholfrei, Flasche 33cl 4.80
Alkoholfreies Weizen 33cl 5.50
Braufrisch 33cl 6.00

18
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Kaffee / Tee

Espresso

Katffee créme

Doppleter Espresso
Ristretto

Cappuccino / Milchkaftee
Latte Macciato

Tee

Schwarzteee, Griintee, Eisenkrautteee, Friichtetee, Kamillentee und weitere
Ovomaltine / Heissi Schoggi
Mélange Zuschlag

Kaffi Lutz / Fertig

Corretto

Aperitif

San Bitter alkoholfrel
Crodino

Campari

Cynar

Martini bianco
Martini rosso

40cl
40cl
40cl
40cl

4.30
4.30
5.10
4.30
5.10
5.20

4.30
4.50
1.00
7.50
9.50

6.50
6.50
7.50
7.50
7.50
7.50
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Grappa

Bottega Morbiola
Bottega Fumé

Schnaps / Likor

Calvados
Ramazzotti
Averna (Amaro Siciliano)
Vieille prune
Vieille apricot
Basler Dybli
Luzerner Kernobst
Baileys
Appenzeller
Jagermeister
Limoncello
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20cl
20cl

20cl
20cl
20cl
20cl
20cl
20cl
20cl
40cl
40cl
40cl
40cl

7.50
8.50

8.50
7.50
7.50
7.50
9.50
8.00
7.50
7.50
7.50
7.50
8.50
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Gin

Hendricks 20cl 9.00
Monkey 47 20cl 9.00
Vodka

Absolut 20cl 7.50
Cognac

Rémy Martin 20cl 9.50

21



HOFMATT

HOTEL - RESTAURANT +« EVENTS

Whisky

Jack Daniels 20cl 9.50
Ballantines 20cl 8.50
Johnnie Walker 20cl 8.50
Chivas (12 Years) 20cl 9.50
Rum

Bacardi 40cl 9.50
Burgal Anejo 20cl 9.50
Gemischt mit Stissgetrianke + 8.00
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